xxvii. IDEM libro. 5. de Cognitionib<sup>9</sup>.

**D**ui fratres Harruntio Siloni rescripserūt, nō solere p̄sides prouinciarū ea quæ pronūtiauerūt, ipsos rescindere. *Vetina* quoq; Italicēsi rescripserūt, suam mutare sententiā neminē posse: idq; insolitū esse fieri. Si tamen de se quis mētus fuerit, vel cū non haberet probationū instrumenta, quæ postea repererit, p̄na adflictus sit: nōnulla extāt principalia rescripta, quibus vel p̄na eorum minuta est, vel in integrum restitutio cōcessa. sed id dūtaxat à principibus fieri potest. De decurionibus & principalibus ciuitatiū, qui capitale admiserunt: mādatis cauetur, vt si quis id admisisse videatur, propter quod relegādus extra prouinciā in insulā sit: imperatori scribatur, adiecta sentētia à p̄sede. Alio quoq; capite mandatorū in hæc verba cauetur: Si qui ex principalibus aliquius ciuitatis latrocinium fecerint, aliūde quod facinus, vt capitale p̄nā meruisse videatur, comiserint: vinctos eos custodies, & mihi scribes, & adiciēs quid quisque commiserit.

xxviii. IDEM libro. 6. de Cognitionibus.

**C**apitaliū p̄narum ferē isti gradus sunt. Summū supplicium esse videtur ad furcā damnatio: itē viui crematio: quod quāquā summi supplicij appellatione meritō contineretur, tamen eo q̄ postea id genus p̄næ adinuentū est, posteriori primo visum est. Itē capitis amputatio. Deinde proxima morti p̄na metalli coercitio: post deinde in insulā deportatio. Cæterę p̄næ ad existima-

Item serui qui insidiatur vitæ domini: igne cōcremandi sunt. Item liberi homines plebeij si sunt incēdianj, sepe punitur capite. nam quandoque viui exuruntur. & cum extra ciuitatem imponunt ignem in domibus aliquorum causa inimicitie, vel causa p̄dæ. si vero in villis imponant ignem, leuius punitur. Item

qui ortum incendium in domo sua leuiter poterat extinguere, & negligentia ductus non extinguit, & sic illatum est damnum vicinis: tenetur eis Aquil. vel modicē castigatur. [IN EXVLIBVS.] Relegatus ad tempus, si non obseruet p̄nam, grauius punitur. & de his dat plura exempla. & primo loquitur de omnibus accusatis & damnatis, exceptis custodibus. Secūdo loquitur de custodiis. i. custoditis personis damnatis, vel proprie de ipsis custodibus. [FAMOSOS.]

Famosi latrones furca suspenduntur in eo loco vbi grassati sunt, id est vbi frequentius deliquerunt. & redditur ratio in litera. Item latrones qui aliquem occiderunt: punitur eodem loco quo deliquerunt. Vltimo dicit. ex simili delicto grauius punitur seruus quā liber. Item grauius punitur infamis, q̄ homo bonæ famæ. Fran.

**Magis punitur admonitus, vel cui semel parcitum est, si in delicto perseuerat, vel ad idem delictum reuertitur. Bar.**

Solēt quidā qui volgo se iuuenes appellant. in quibusdā ciuitatibus turbulētibus se adclationib<sup>9</sup> populariū accommodare: qui si amplius nihil admiserint, nec ante sint à p̄sede admoniti, fustibus cæsi dimittuntur, aut etiā spectaculis eis interdicitur. q̄ si ita correcti, in eisde deprehendantur: exilio puniēdi sint, nōnunquā capite plectēdi, scilicet cū sepius seditionē & turbulētē se gesserūt, & aliquotiens apprehēsi, tractati clementius, in eadem temeritate propositi perseuerauerint. Serui cæsi solent dominis reddi.

**Cui minor p̄na non debet infligi: nec maior potest imponi. Bar.**

Et vt generaliter dixerim, omnes qui fustibus cædi prohibentur, eandem habere honoris reuerentiā debent, quā decuriones habent. Est enim incōstās dicere, eū quē principales cōstitutiones fustibus subici prohibuerūt, in metallū dari posse. Diuus Hadrianus in hæc verba rescripsit: In opus metalli ad tēpus nemo danari debet: sed qui ad tēpus danatus est, etiā si fa-

Nili ag. non rump. l. j. & s. ad. l. Iul. pecu. l. sacrilegij p̄nam.

**k** *Coercitio*. hæc inducit seruitutem: vt. s. eo. l. aut damnum. s. ij.

**l** *Deportatio*. hæc amissionem ciuitatis: vt. s. l. quidā. Accur.

**m** *Ad tempus*. hæc infamat: vt hic, & C. ex qui. cau. infra. l. ad tempus.

**n** *Datur*. ad tēpus, ne sit contra. s. eo. l. quidam. & hic infamatur, sicut & plures similes: vt. j. de var. & extraord. cog. l. pe. s. minuitur. & facit. j. de interdi. & rele. l. relocatorum. in fi.

**o** *Subicitur*. hæc infamat: vt. s. de infra. l. i. ctus.

**p** *Qui liberi*. serui vero flagellis: vt. s. eo. l. in seruorum. & facit. j. s. & vt generaliter. & s. l. moris. s. istæ. Accur.

**q** *Accommodare*. vt Bergollus Pisanus: nō Ioseph Bon. decurio.

**r** *Admoniti*. nam tunc grauius. & facit ad hoc C. de pa. po. l. iij. & C. de excep. l. penul.

**f** *Cū sepi*. ad hoc est quod dixim<sup>9</sup>. s. e. l. si diutino. itē fa. C. de his qui ad eccle. cōsu. l. denūtiamus. & s. de sic. l. iij. s. alio. & j. de remili. l. iij. s. qui seditionē. & j. l. si quis aliquid. s. ij. sed cōtra. C. de seditionis. l. j. Solu. illa secundum istam. Accur.

**t** *Serui cæsi*. ex causa superioris. s. & not. quod quidam non habent hic. s. sed ibi, & vt generaliter.

**u** *Prohibuerunt*. quales sunt honestiores: vt. s. ea. l. s. non omnes.

Vel

\* Huc pertinent exēpla quæ de Decio Sylano Suero. in Iulio Cæsare, & Plutarcho de Philippo. Macedonū rege in apothecis referunt.